Betrifft eine Ehesache.

Burkhardt S. 311.

### 391. Joh. Forster an Jonas.

1538. Sept. 2.

Sendet ihm eine Schrift; freut sich über Luthers besseres Befinden, den wie auch die anderen Wittenberger er schlichst zu sehen wünscht. Honold ist erkrankt. Nachrichten von neuem päpstlichem Ablass, von König Ferdinand und seiner Soldateska.

Salutem in domino. Quod tuae praestantiae rarius scribo, doctor clarissime, aliud in causa est nihil, quam quod nihil habeam tua praestantia dignum. Nam pudet ea scribere, quae incerta sunt et in auram iactantur. Et certe ne plane nihil mitterem et forte socordiae insimularer, volui tibi hunc mittere dialogum. Ceterum quod patris ac doctoris nostri valetudinem meliorem indicas, spero eam nos ipsi a Deo impetrasse precibus nostris, quas Lutherani hic quidam ad eam [eas] admoniti, indesinenter fecerunt. Et certe necesse habemus, ut superstes nobis maneat quam diutissime. Nam vereor ne multi essent eo mortuo relapsuri in pristinos errores, qui nunc uteunque timore cohibentur. Nunc ego in votis magis habeo nihil, quam ut vos columnas ecclesiae Christi semel ante obitum conspiciam, quod spero fore, si comitiae(!) hic iterum celebrarentur. *Honoldus*<sup>1</sup> gravissime decumbit, ut audio morbo articulari, et male metuo, ne aliquando saevissimus ille morbus eum nobis eripiat. E *Venetis* hue perscriptum est cardinalem esse in expectatione, qui indulgentias adferet omnium peccatorum illis, qui pecunia eas emerint. Santissimus nihil inde auferret, omnia in subsidium conferentur contra Turcam. Similiter in Pannionum superiorem mittetur alius quidam, qui pecunias emungat. *Ferdinandus Lincii* nunc venatur, nemo audet vel egredi vel ingredi oppidum propter germanicorum militum furorem ae latrocinia, qui quam primum aliquot milia Hispanorum advenere, a rege sine solutione dimissi sunt.

<sup>1</sup> Vrgl. oben No. 364.

Dicitur circa oppidum *Kopfstein* 400 milites Hispanos selectiores naufragio periisse. In *Insprugk* nuper sponsalia sunt paeta inter Poloniae regis filium et filiam *Ferdinandi*. Haec sunt nova, quae hic sparguntur. Bene valeat tua praestantia una cum tota domo, quam et meo et meorum nomine salutabis. Salutabis etiam meo nomine reverendum nostrum patrem ac doctorem *Lutherum*, similiter magnificum reetorem et praeceptorem meum semper colendissimum *Philippum*, d. *Crucigerum*, m. *Lucam(!) Rorerum*.<sup>1</sup> Augustae postridie Aegidii 1538.

*Ioh. Forstherus.*

Clarissimo saecae theologiae doctori *Iusto Iona* ecclesiae  
Wittenbergensis praeposito amplissimo, domino et praeceptoru  
suo observandissimo *Wittenbergae*.